

证券代码：002407

证券简称：多氟多

公告编号：2019—006

## 多氟多化工股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2018年度财务数据仅为初步核算数据，已经多氟多化工股份有限公司（以下简称“多氟多”或“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,945,318,862.21	3,768,094,289.81	4.70
营业利润	252,757,370.05	334,324,833.64	-24.40
利润总额	266,377,652.25	352,029,806.12	-24.33
归属于上市公司股东的净利润	157,044,355.12	256,511,976.46	-38.78
基本每股收益（元）	0.23	0.41	-43.90
加权平均净资产收益率	5.07%	9.56%	-4.49
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,287,658,201.45	7,036,044,048.61	17.79
归属于上市公司股东的所有者权益	3,558,545,603.99	2,821,196,157.68	26.14
股本	683,920,481.00	646,430,387.00	5.80
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.20	4.36	19.27

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

### 1、经营业绩说明

2018 年公司实现营业总收入 394,531.89 万元，较上年同期增长 4.70%；利润总额 26,637.77 万元，较上年同期下降 24.33%；归属于上市公司股东的净利润 15,704.44 万元、基本每股收益 0.23 元/股，分别比上年同期下降 38.78%、43.90%。原因为公司各板块业务有一定波动：氟化工及新材料业务景气度回升，盈利能力提高，但新能源汽车补贴退坡及锂电池价格下降有一定的负面影响，加上公司从审慎性会计原则出发，对锂电池业务大额应收账款单独计提坏账准备金较大。另外，2017 年限制性股票激励计划一次性终止并回购注销加速计提期权成本 7,637.34 万元，红星汽车商誉减值 1535.80 万元。

### 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 828,765.82 万元，较期初增长 17.79%；归属于上市公司股东的所有者权益 355,854.56 万元，较期初增长 26.14%；股本 68,392.05 万元，较上期末增长 5.80%，归属于上市公司股东的每股净资产 5.20 元，较期初增长 19.27%。

### 三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

2018 年 10 月 25 日，公司发布《2018 年第三季度报告》（编号：2018-106），预计 2018 年度业绩同比 2017 年度增幅区间为-40%至 10%；公司 2018 年度归属于上市公司股东净利润同比下降 38.78%，与业绩预告不存在差异。

### 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

多氟多化工股份有限公司董事会

2019年2月28日